

SHRI VISHWAKARMA SKILL UNIVERSITY

(A State Skill University, setup by an Act of Legislature in 2016)

Examination Department

Notification

Subject: Regarding filling up of online Re-appear Examination form for End Semester Examination December-2023 & Jan.-2024(for odd semesters and pass out students)

All the students are hereby informed that the Re-appear Examination forms for the End Semester Examinations to be held in December 2023 & January-2024 are open. The students have to pay the prescribed fee directly to University Website Login and upload the screen shot of the fee transaction proof on the online form. The form will be processed after verification of amount paid. If transaction details given in form found wrong, then the form will be treated as cancelled and not be processed further. The Examination Department will not be responsible for this. The students are advised to visit University website regularly for information.

Note- The Link for online Re-appear Dec.-2023& Jan.-2024 form is available on University Website with all details.

The last date for filling the Re-appear forms is as under:

Re-appear Form Submission date	Fee	With Special Permission
Upto 18.11.2023, 5.00 PM	Rs. 1000/-	
Upto 21.11.2023, 5.00 PM	Rs. 1200/-	With permission of CoE
Upto 24.11.2023, 5.00 PM	Rs. 1500/-	With permission of CoE
One week before the commencement of the final Examinations	Rs. 2000/-	With the permission of Hon'ble Vice Chancellor in manual process.

The candidate who has applied for Re-evaluation should also apply for Re-appear Examination without waiting for the Re-evaluation result.

In this case, on a written request by the student on the Email-Id **grievanceexam@svsu.ac.in**, his/her Re-appear Examination result will be kept pending till finalization of his/her Re-evaluation result and he/she will be given the benefit of the best score out of the re-appear/ supplementary exam and the Re-evaluated score.

- Note: 1. The Candidates are required to fill separate Re-appear Examination form (Online) for each Semester.
 - 2. The Candidate are required to fill this form only for Re-appear Examinations December-2023
- 3. Kindly fill the reappear form of the same subject in which you have failed. If the student makes a mistake while entering the subject name and code of the subject in the reappear form, then neither any change in the reappear form will be accepted nor the fee deposited will be refunded.

Controller of Examination



SHRI VISHWAKARMA SKILL UNIVERSITY

(A State Skill University, setup by an Act of Legislature in 2016)

Ref. No. SVSU/2023/Exam/ 208

Date:08-11-2023

A copy is also forwarded to the following for information:

- 1. Dean Academics Affairs, SVSU
- 2. All the respective Dean's/Chairperson's/ Affiliated Colleges Principal's
- 3. CAO/SAO, Accounts Branch, SVSU
- 4. Dy.Director (Academic Affairs for further circulation)
- 5. OSD to VC (for further information to H'VC)
- 6. Website Administrator (to upload on University Website)

Dy. Registrar(Exam)



SHRI VISHWAKARMA SKILL UNIVERSITY

(A State Skill University, setup by an Act of Legislature in 2016)

परीक्षा विभाग

अधिस्चना

विषय: अंतिम सेमेस्टर के लिए ऑनलाइन री-अपीयर परीक्षा फॉर्म भरने के संबंध में दिसंबर-2023 और जनवरी-2024 (विषम सेमेस्टर और उत्तीर्ण छात्रों के लिए)

सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि दिसंबर 2023 और जनवरी-2024 में होने वाली अंतिम सेमेस्टर परीक्षाओं के लिए री-अपीयर परीक्षा फॉर्म खोला गया हैं। छात्रों को निर्धारित शुल्क का भुगतान विश्वविद्यालय की वेबसाइट लॉगिन पर करना होगा और शुल्क जमा करवाने का प्रमाण का स्क्रीन शॉट ऑनलाइन फॉर्म पर अपलोड करना होगा। भुगतान की गई राशि के सत्यापन के बाद फॉर्म पर कार्रवाई की जाएगी। यदि फॉर्म में दिया गया शुल्क विवरण गलत पाया जाता है, तो फॉर्म को रद्द माना जाएगा और आगे की प्रक्रिया नहीं की जाएगी। इसके लिए परीक्षा विभाग जिम्मेदार नहीं होगा. छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे जानकारी के लिए नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट देखते रहें।

नोट- ऑनलाइन री-अपीयर दिसंबर-2023 और जनवरी-2024 फॉर्म का लिंक सभी विवरणों के साथ विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध है।

री-अपीयर फॉर्म भरने की अंतिम तिथि इस प्रकार है:

री-अपीयर फॉर्म जमा करने की तारीख	शुल्क	विशेष अनुमति के साथ
18.11.2023, सायं 5.00 बजे तक	रुपये 1000/-	
21.11.2023, सायं 5.00 बजे तक	रुपये 1200/-	परीक्षा नियंत्रक की अनुमति से
24.11.2023, सायं 5.00 बजे तक	रुपये 1500/-	परीक्षा नियंत्रक की अनुमति से
अंतिम परीक्षा शुरू होने से एक सप्ताह पहले	रुपये 2000/-	मैनुअल प्रक्रिया में माननीय कुलपति की
		अनुमति से।

जिस उम्मीदवार ने पुनर्मूल्यांकन के लिए आवेदन किया है, उसे पुनर्मूल्यांकन परिणाम की प्रतीक्षा किए बिना पुन: परीक्षा के लिए भी आवेदन करना चाहिए।

इस मामले में, छात्र द्वारा ईमेल-आईडी Grievanceexam@svsu.ac.in पर लिखित अनुरोध पर, उसके पुन: परीक्षा परिणाम को उसके पुनर्मूल्यांकन परिणाम को अंतिम रूप देने तक लंबित रखा जाएगा और वह पुनः परीक्षा/पूरक परीक्षा और पुनर्मूल्यांकन स्कोर में से सर्वश्रेष्ठ स्कोर का लाभ दिया जाएगा।

- 🦚 नोटु: 1. अभ्यर्थियों को अलग-अलग री-अपीयर परीक्षा फॉर्म (ऑनलाइन) भरना होगा प्रत्येक सेमेस्टर
- 2. अभ्यर्थी को यह फॉर्म केवल दिसंबर-2023 ओर जनवरी-2024 की परीक्षा के लिए भरना होगा
- 3. कृपया उसी विषय का री-अपीयर फॉर्म भरें जिसमें आप फेल हुए हैं। यदि छात्र री-अपीयर फॉर्म में विषय का नाम और विषय का कोड दर्ज करते समय गलती करता है, तो न तो री-अपीयर फॉर्म में कोई बदलाव स्वीकार किया जाएगा और न ही जमा की गई फीस वापस की जाएगी।

जानकारी के लिए प्रतिलिपि निम्नलिखित को भी भेजी जाए है:

- 1. शैक्षणिक अधिष्ठाता, एसवीएसयू
- 2. समस्त अधिष्ठाता /अध्यक्ष/संबद्ध महाविद्यालय के प्राचार्य
- 3. लेखा शाखा, एसवीएसयू
- 4. उप निदेशक (अकादमिक अफेयर्स अतिरिक्त प्रसार हेतु)
- 5. विशेष कार्य अधिकारी-कुलपति सूचनार्थ
- 6. आईटी विभाग (विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए)

(परीक्षा) विभाग